
Vill du ha ett kreativt, självständigt 
och varierande jobb inom social- och 
hälsovården? En ergoterapeutexamen ger 
dig ett människonära yrke och du får hjälpa 
individer till ett bättre liv!

Som ergoterapeut arbetar du med människor vars förmåga 
att klara sig i sitt dagliga liv har blivit nedsatt på grund av 
sjukdom eller skada. Det centrala i ergoterapeutens jobb är 
att utreda de svårigheter som den konstaterade sjukdomen 
orsakar. Med hjälp av olika hjälpmedel och individuella 
lösningar kan ergoterapeuten göra det möjligt för personer 
med nedsättningar att klara de aktiviteter som är viktiga i det 
dagliga livet. 

Klienten som en specifi k individ är det 
centrala i ergoterapin

Som ergoterapeut kan du jobba med barn, ungdomar, vuxna 
eller åldringar. Du kan arbeta med att stödja, förbättra och 
göra det möjligt för barn och ungdomar att kunna delta i 
meningsfulla aktiviteter inom lek, skola och fritid. Ett centralt 
arbetsfält är att stödja och förbättra arbetsförmågan för 
personer i arbetsför ålder som har nedsatt aktivitet, i syfte 
att göra det möjligt för dem att fortsätta sitt arbete.
Ett annat viktigt område som du kan arbeta med som 
ergoterapeut är att främja möjligheter till aktivitet för 
personer som är långtidssjuka samt förbättra och upprätthålla 
aktivitetsförmågan hos den åldrande befolkningen. 

Studierna i ergoterapi består av teori och 
praktik

Huvuddelen av de teoretiska studierna består av studier inom 
ergoterapi och aktivitetsvetenskap, där fokus ligger på teorier 
om människans aktiva natur och varför aktivitet är viktigt 
för människans hälsa. Utöver det läser ergoterapistuderande 
också vissa tvärvetenskapliga ämnen som ger ett gott stöd i 
arbetet. 

De mest centrala tvärvetenskapliga ämnena är samhälls- 
och beteendevetenskapliga ämnen såsom sociologi, 
socialpsykologi och psykologi samt medicinska och 
naturvetenskapliga ämnen såsom anatomi och fysiologi, 
neurologi, psykiatri och geriatrik. I utbildningen ingår också 
praktik som genomförs på sjukhus, hälsocentraler, skolor eller 
andra instanser där ergoterapeuter arbetar. 

Var kan du arbeta som ergoterapeut?

Ergoterapeuter arbetar inom social- och hälsovården samt 
inom olika sektorer inom rehabiliteringen. Ergoterapeuter 
arbetar också inom skolväsendet och som självständiga 
yrkesutövare. 

Högre yrkeshögskoleexamen
- en masterutbildning inom ditt 
verksamhetsområde

Efter avlagd yrkeshögskoleexamen och minst 3 års 
arbetserfarenhet, kan du fördjupa och bredda din 
yrkeskompetens för arbete med krävande expert-, 
utvecklings- och ledaruppgifter. Du kan avlägga en högre 
yrkeshögskoleexamen (master) inom hälsofrämjande, 
rehabilitering eller det sociala området.

Studierna är till omfattningen 90 studiepoäng, förvekligas 
som fl erformsstudier och kan genomföras vid sidan av 
förvärvsarbete. Studietiden är ca 2-3 år.

Utbildningsprogrammet för

Ergoterapi

Utbildningsprogrammet i ergoterapi i ett nötskal
Du får en yrkeshögskoleexamen och blir ergoterapeut (YH)

Utbildningsprogrammets omfattning är 210 studiepoäng

Studietiden är 3,5 år

Urvalsprov hålls 7.6, 8.6 och 9.6 2010 (en dag)

Det finns 15 nya studieplatser hösten 2010

Ansökningstiden är 1 mars−16 april 2010 (www.yhansokan.fi)
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